## Varian Medical Systems Scandinavia A/S

Borupvang 9 2750 Ballerup CVR No. 29476012

Annual report 01.10.2021 - 30.09.2022

The Annual General Meeting adopted the annual report on 25.04.2023

Malin Stahl
Malin Stahl (Apr 25, 2023 17:01 GMT+2)

Malin Stahl

Chairman of the General Meeting

## **Contents**

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	10
Balance sheet at 30.09,2022	11
Statement of changes in equity for 2021/22	13
Notes	14
Accounting policies	19

# **Entity details**

#### **Entity**

Varian Medical Systems Scandinavia A/S Borupvang 9 2750 Ballerup

Business Registration No.: 29476012

Registered office: Ballerup

Financial year: 01.10.2021 - 30.09.2022

#### **Board of Directors**

Nicholas John Moritz Julie Young Wong Michelle Dawn Cook

#### **Executive Board**

Jeppe Ingvar Hultman Wengel

#### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passer Allé 36 2000 Frederiksberg CVR No.: 30700228

# **Management commentary**

#### **Financial highlights**

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000
Key figures			DIKK 000	DIKK 000	DKK 000
Revenue	287,655	250,949	318,695	369,710	354,293
Gross profit/loss	38,410	53,115	67,373	61,915	50,292
Operating profit/loss	13,479	27,812	36,665	27,173	21,717
Net financials	4,352	871	(464)	2,875	(1,136)
Profit/loss for the year	13,387	22,011	28,387	23,420	16,021
Total assets	207,356	224,973	259,764	373,510	388,541
Investments in property, plant and equipment	528	374	410	146	1,159
Equity	41,722	50,935	44,269	32,619	53,699
Average number of employees	48	48	50	47	48
Ratios					
Gross margin (%)	13.35	21.17	21.14	16.75	14.20
EBIT margin (%)	4.69	11.08	11.50	7.35	6.13
Net margin (%)	4.65	8.77	8.91	6.33	4.52
Return on equity (%)	28.90	46.24	73.84	54.26	29.40
Equity ratio (%)	20.12	22.64	17.04	8.73	13.82

Financial highlights are defined and calculated as follows:

#### Gross margin (%):

Gross profit/loss \* 100

Revenue

#### EBIT margin (%):

Operating profit/loss \* 100

Revenue

#### Net margin (%):

Profit/loss for the year \* 100

Revenue

#### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

Equity ratio (%):

<u>Equity \* 100</u>

Total assets

#### **Primary activities**

The Company's activities consist of sale and service of oncology systems within Scandinavia and Iceland. The business is run from rented premises at Ballerup. The Company has a permanent establishment in Sweden and Norway and has an office at the Danish Centre for Particle Therapy in Aarhus.

#### **Development in activities and finances**

Revenue was expected to stay on the same level as previous year but it instead increased. As expected profit after tax decreased compared to previous fiscal year. The income statement of the company for 2021/22 shows a revenue of 287,655 TDKK compared to 2020/21 250,949 TDKK and a profit for 2021/22 of 13,745 TDKK compared to 2020/21 22,011 TDKK

#### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Revenue was expected to stay on the same level as previous year but it instead increased due to differences with planned and realized delivery times.

#### Outlook

It is assumed that revenue for the financial year 2022/23 will be approx 10% lower than the reported for the financial year 2021/22. Profit is expected to reduce in same proportion.

#### **Knowledge resources**

As a company delivering advanced hospital equipment it is essential for the Company's continued growth to attract and retain highly skilled workforce in sales, installation, training, service and administration. Through a comprehensive internally compulsory course program, it is ensured that employees' knowledge is constantly maintained and expanded.

#### Research and development activities

The Company does not carry out its own research and development, but is indirectly involved in the group's research and development activities.

#### Events after the balance sheet date

It has been decided to merge Varian Medical Scandinavia A/S with Siemens Healthcare A/S with the latter as the continuing company. Apart from this, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# **Income statement for 2021/22**

		2021/22	2020/21
	Notes	DKK	DKK
Revenue	2	287,654,741	250,948,977
Production costs		(249,244,383)	(197,833,913)
Gross profit/loss		38,410,358	53,115,064
Distribution costs		(14,099,384)	(21,080,843)
Administrative expenses		(10,832,431)	(4,222,446)
Operating profit/loss		13,478,543	27,811,775
Other financial income	5	4,722,010	1,232,728
Other financial expenses	6	(369,815)	(362,083)
Profit/loss before tax		17,830,738	28,682,420
Tax on profit/loss for the year	7	(4,443,782)	(6,671,226)
Profit/loss for the year	8	13,386,956	22,011,194

# Balance sheet at 30.09.2022

#### Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		856,320	770,903
Leasehold improvements		0	102,475
Property, plant and equipment	9	856,320	873,378
Deposits		0	431,820
Financial assets	10	0	431,820
Fixed assets		856,320	1,305,198
Manufactured goods and goods for resale		28,646,616	23,701,517
Inventories		28,646,616	23,701,517
Trade receivables		68,025,520	83,047,876
Receivables from group enterprises		14,202,057	17,136,892
Deferred tax	11	155,601	162,377
Other receivables		1,275,415	1,935,120
Receivables		83,658,593	102,282,265
Cash		94,194,896	97,684,355
Current assets		206,500,105	223,668,137
Assets		207,356,425	224,973,335

#### **Equity and liabilities**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital	12	750,000	750,000
Retained earnings		40,971,660	27,584,704
Proposed dividend		0	22,600,000
Equity		41,721,660	50,934,704
Other provisions	13	6,146,594	7,075,194
Provisions		6,146,594	7,075,194
Tax payable		886,916	3,136,525
Other payables		12,613,682	18,707,744
Non-current liabilities other than provisions	14	13,500,598	21,844,269
Trade payables		2,976,775	14,852,620
Payables to group enterprises		49,127,454	38,427,001
Tax payable		4,128,759	4,365,451
Other payables		20,033,448	21,002,748
Deferred income	15	69,721,137	66,471,348
Current liabilities other than provisions		145,987,573	145,119,168
Liabilities other than provisions		159,488,171	166,963,437
Equity and liabilities		207,356,425	224,973,335
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	3		
Amortisation, depreciation and impairment losses	4		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		
Group relations	20		

# Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	750,000	27,584,704	22,600,000	50,934,704
Ordinary dividend paid	0	0	(22,600,000)	(22,600,000)
Profit/loss for the year	0	13,386,956	0	13,386,956
Equity end of year	750,000	40,971,660	0	41,721,660

## **Notes**

#### 1 Events after the balance sheet date

It has been decided to merge Varian Medical Scandinavia A/S with Siemens Healthcare A/S with the latter as the continuing company. Apart from this, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

#### 2 Revenue

	2021/22	2020/21
Denmark	DKK	DKK
	97,398,761	79,612,204
Export	190,255,980	171,336,773
Total revenue by geographical market	287,654,741	250,948,977
Systems	130,131,878	114,010,250
Services	147,454,863	131,952,710
Other	10,068,000	4,986,017
Total revenue by activity	287,654,741	250,948,977
3 Staff costs		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Wages and salaries	42,076,577	40,404,235
Pension costs	6,430,580	6,272,118
	48,507,157	46,676,353
Average number of full-time employees	48	48
	F	Remuneration
		of
		Management
		2021/22
		DKK
Executive Board		2,697,094
		2,697,094

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in 2020/21 in accordance with section 98 8(3) of the Danish Financial Statements Act.

### 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	456,618	566,644
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	88,412	0
	545,030	566,644
5 Other financial income		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	4,630,137	1,232,700
Other financial income	91,873	28
	4,722,010	1,232,728
6 Other financial expenses		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Other interest expenses	369,815	362,083
	369,815	362,083
7 Tax on profit/loss for the year		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Current tax	3,886,916	6,288,458
Change in deferred tax	6,776	(1,479)
Adjustment concerning previous years	550,090	384,247
	4,443,782	6,671,226
B Proposed distribution of profit and loss		
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	0	22,600,000
Retained earnings	13,386,956	(588,806)
	13,386,956	22,011,194

#### 9 Property, plant and equipment

	Other fixtures	
	and fittings,	
	tools and	Leasehold
	equipment	improvements
	DKK	DKK
Cost beginning of year	5,620,003	1,251,364
Additions	527,970	0
Disposals	(2,308,927)	(1,251,364)
Cost end of year	3,839,046	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,849,100)	(1,148,889)
Depreciation for the year	(429,687)	(26,931)
Reversal regarding disposals	2,296,061	1,175,820
Depreciation and impairment losses end of year	(2,982,726)	0
Carrying amount end of year	856,320	0

#### 10 Financial assets

	Deposits
	DKK
Cost beginning of year	431,820
Disposals	(431,820)
Cost end of year	0
Carrying amount end of year	0

#### 11 Deferred tax

	2021/22	2020/21	
Changes during the year	DKK	DKK	
Beginning of year	162,377	160,898	
Recognised in the income statement	(6,776)	1,479	
End of year	155,601	162,377	

#### **Deferred tax assets**

The tax asset is included in the balance sheet based on the managements expectations to the result of the future operations of the company, and therefore naturally is subject to uncertainty.

It is the managements assessment that the tax assets within a 5 year period, can be used in future positive taxable income.

#### 12 Share capital

		Par value	Nominal value
	Number	DKK	DKK
Share capital	75	10,000	750,000
	75		750,000

#### 13 Other provisions

The warranty obligations are guarantees granted in connection with sales of systems.

The guarantees typically run for 12 months after delivery.

#### 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021/22
	DKK
Tax payable	886,916
Other payables	12,613,682
	13,500,598

#### 15 Deferred income

Deferred income, recognized under liabilities, include payments received regarding income in subsequent years.

#### 16 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,876,620	1,872,196

#### **17 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Siemens A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 18 Related parties with controlling interest

Siemens Healthineers AG, Munich, Germany, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

#### 19 Non-arm's length related party transactions

As part of the ordinary operation of the Company, trade has been effected with related enterprises and shareholders with significant influence. The trade has been effected on an arm's length basis

During the year, the Company had the following transactions with its ultimate Parent Company and its subsidiaries:

Sale of goods to other group entities DKK 11,340k (2020/21: DKK 960k)

Sales of services to other group entities DKK 19,869k (2020/21: DKK 13,640k)

Purchase of goods from other group entities DKK 182,259k (2020/21: DKK 204,110k)

Purchase of services from other group entities DKK 21,141k (2020/21: DKK 29,630k)

Receivables from other group entities DKK 14.202k (2020/21: DKK 17,137k)

Payables to other group entities DKK 49.124k (2020/21: DKK 38,427k)

#### 20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Siemens AG, Wittelbacherplatz 2, 80200 Munich, Germany

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Siemens Healthineers AG, Henkestr. 127 , 91052 Erlangen, Germany

Copies of the consolidated financial statements of may be ordered at the following address: Wittelsbacherpl. 1, 80333, Munich, Germany
